4

Муниципальное образование Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 29
[bookmark: __DdeLink__1737_1968943122][bookmark: __DdeLink__3260_1733752057]заседания рабочей группы по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  на территории Советского района

от «15» октября 2020 года
г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, д.10
Председательствовал:
Уланов А.И., и.о. главы Советского района
Присутствовали:
	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	Заместитель руководителя рабочей группы:

	1.
	Носкова Людмила Ивановна
	заместитель главы Советского района по социальному развитию

	Секретарь рабочей группы:

	2.
	Козырева Екатерина Васильевна
	начальник отдела социального развития  департамента социального развития администрации Советского района

	Члены рабочей группы

	3.
	Данилова Елена Ралиновна
	Врач-эпидемиолог автономного учреждения ХМАО-Югры «Советская районная больница»

	4.
	Пономарев Алексей Михайлович
	Заместитель начальника Отдела Министерства внутренних дел России по Советскому району

	5.
	Назаров Владимир Владимирович
	Начальник Управления экономического развития и инвестиций администрации Советского района

	6.
	Аширов Артем Радикович
	Глава городского поселения Таежный

	7.
	Карачевцева Оксана Николаевна
	Заместитель главы городского поселения Коммунистический

	8.
	Байназаров Роман Толибаевич
	Заместитель главы городского поселения Советский по городскому хозяйству

	9.
	Киселева Наталья Сейрановна
	Глава  городского поселения Малиновский

	10.
	Кудрина Анна Александровна
	И.о. главы сельского поселения Алябьевский

	11.
	Биалик Татьяна Владимировна
	И.о. главы городского поселения Агириш

	12.
	Зубчик Венера Сагитовна
	Глава городского поселения Пионерский

	13.
	Леднева Светлана Владимировна
	Глава городского поселения Зеленоборск

	14.
	Петров Евгений Александрович
	Начальник юридического управления администрации Советского района

	15.
	Сабанцев Евгений Викторович
	Начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Советского района

	16.
	Петрушко Марина Александровна
	И.о. начальника управления образования администрации Советского района

	17.
	Злобин Валерий Викторович
	Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре в городе Югорске и в Советском районе

	18.
	Матина Анжелика Сергеевна
	Заведующий терапевтическим отделением бюджетного учреждения ХМАО-Югры «Пионерская районная больница»

	19.
	Маковский Вадим Яковлевич
	Начальник управления по организации деятельности администрации Советского района

	20.
	Хисматуллин Владислав Венерович
	Директор муниципального казенного учреждения «ЕДДС Советского района»

	21.
	Ильиных Валентина Ивановна
	Специалист эксперт отдела социального развития Департамента социального развития администрации Советского района

	22.
	Шаньгина Екатерина Васильевна

Приглашенные:

	23.
	Темникова Ирина Владимировна
	Начальник отдела внутреннего муниципального контроля администрации Советского района

	24.
	Киселев Михаил Борисович
	 Югорский межрайонный прокурор

	25.
	Болдырева Надежда Николаевна
	Директор БУ ПО ХМАО-Югры «Советский политехнический колледж»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об оперативной обстановке, связанной с распространением коронавирусной инфекции на территории Советского района.
Злобин Валерий Викторович, начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в городе Югорске и Советском районе.

2. О результатах работы Контрольных групп, о мониторинге актов проверок (чек-листов) по итогам работы Контрольных групп поселений  Советского района, направленных в адрес Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Советскому району.
Темникова Ирина Владимировна, начальник отдела внутреннего муниципального контроля администрации Советского района;
Назаров Владимир Владимирович, начальник управления экономического развития и  инвестиций администрации Советского района.

3. О принимаемых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в БУ ПО ХМАО-Югры «Советский политехнический колледж»,  о соблюдении защитного протокола по организации проживания в общежитиях студентов, обучающихся в организациях высшего образования и среднего профессионального образования, для предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции.
Болдырева Надежда Николаевна, директор бюджетного учреждения профессионального образования «Советский политехнический колледж».

РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в городе Югорске и Советском районе Злобина В.В., начальника отдела внутреннего муниципального контроля администрации Советского района Темниковой И.В., начальника управления экономического развития и  инвестиций администрации Советского района Назарова В.В., директора бюджетного учреждения профессионального образования «Советский политехнический колледж» Болдыревой Н.Н. принять к сведению.
2. Отметить, что  в Советском районе за 14.10.2020 и 15.10.2020 г. случаи COVID-19 зарегистрированы у 17 взрослых и 2-х детей, из них 13 жителей г. Советский, 1 - г.п. Агириш, 2 – г.п. Коммунистический, 1 – г.п. Зеленоборск, г.п. Таежный-1, г.п. Пионерский-1.
Из них 13 человека выявлены по семейным и бытовым контактам, 3 чел. - выезжали за пределы района, при посещении общественных мест, в том числе в общественном транспорте, не использовали средства индивидуальной защиты и не соблюдали социальную дистанцию, 1 чел. контактировал по работе, 2 человека посещали магазины и торговые центры не используя средства защиты.
У 1  заболевшего диагностирована пневмония (госпитализирован в инфекционное отделение), 17 человек с симптомами ОРВИ, 1 чел. – бессимптомное течение болезни (выявлены по контакту с заболевшими COVID-19).
Контактные с заболевшими отстранены от работы, изолированы по месту фактического проживания, находятся под медицинским наблюдением с лабораторным обследованием на коронавирус.
В Советском районе всего зарегистрирован 550 подтверждённых случая COVID-19 (73 ребенка), из них 435 человек выздоровели и выписаны, 111 чел. находятся на лечении (активные случаи), 4 чел. – летальный случай.
Заболевшие COVID-19 проживают:
407 чел. – в г. Советский (в том числе 13 чел. – приехавшие в г. Советский, из них 1 чел. – в гости, 12 чел. – для работы вахтовым методом из других регионов РФ);
39 чел. - п. Пионерский;
17 чел. - п. Малиновский,
7 чел. - п. Юбилейный;
42 чел.- п. Зеленоборск;
12 чел.- п. Коммунистический (в т. ч. 1 прибыл в служебную командировку);
10 чел. - п. Алябьевский;
9 чел.- п. Агириш;
7 чел.- п. Таежный.
На изоляции по постановлению Главного государственного санитарного врача по г. Югорску и Советскому району находятся 779 контактных с заболевшими COVID-19, из них в г. Югорске - 426 чел., в Советском районе - 353 чел. Сняты с изоляции 3694 человек (г. Югорск - 1634 чел., Советский район – 2051  чел.).
На дистанционном обучении находятся 85 учащихся Советского района.

3. Главам поселений, руководителям структурных подразделений администрации Советского района, предоставить информацию о количестве сотрудников переведенных на дистанционный режим работы, в том числе сотрудников всех подведомственных учреждений.
Срок: 15:00 часов 16.10.2020.
4. Главам поселений (в том числе в администрациях поселений)  провести мониторинг и дополнительное информирование граждан в возрасте 65 лет и старше, о соблюдении обязательного режима самоизоляции и необходимости использования Государственной информационной системы «Цифровое уведомление» в случае осуществления трудовой деятельности.
Срок: 14:00 часов 16.10.2020.

5. Управлению образования администрации Советского района:
[bookmark: _GoBack]5.1. провести проверку в подведомственных учреждениях на предмет организации разобщения школьников, соблюдения масочного режима персонала и посетителей, путем просмотра видеонаблюдения в образовательных организациях.
Срок: до 22.10.2020.
5.2. закрыть на санитарный день МАДОУ «Детский сад «Ромашка» для проведения заключительной дезинфекции мест общего пользования.
Срок: 16.10.2020.
5.3. организовать в МАДОУ «Детский сад «Ромашка» проведение дезинфекции групповых помещений, мебели, игрушек силами учреждения.
Срок: до 19.10.2020.

6. ОМВД России по Советскому району совместно с главами поселений провести контрольные рейды, уделить особое внимание нарушениям масочного режима в общественном транспорте и посетителями торговых организаций.
Срок: до 22.10.2020

И.о. главы Советского района					                                           А.И. Уланов